37. Petrus papa suprà dicens, quod Sacramentum hoc nec ab aliis, quam illis, qui eorum (scilicet Apostolorum) tenent locum, umquam perfici posse, aut fieri debet. Nam si aliter presumptum fuerit, unum habeatur & vacuum, nec inter Ecclesiastica umquam reputabatur Sacramenta. Confirmatur: quia nusquam emanavit ordinatio Ecclesiastica, quâ simplices Sacerdotes tam universaliter suspenduntur ab exercitio potestatis, quæ eis vi ordinationis competenter, uti Episcopis: sed Pontifices potius eos inhabiles supponunt: nec alioquin tam universaliter ab initio huius potestatis ordinariae exercitio caruissent simplices Sacerdotes.

Objicitur I. Ananias Act. 9. manus Pauli imponens dicit se missum ad eum, ut videat, & impleatur Spiritus sanctio: Ananias tamen non erat Episcopus, immo tunc verosimiliter nequidem Sacerdos. Resp. Ananiam non contulisse Paulo Sacramentum Confirmationis, cuius non erat capax, ut pote nondum baptizatus; sed impoluisse solum ei manus ad faciendum miraculum seu restituendum visum. Dicit autem implementum fore Spiritu sancto per Baptismum quem statim suscepit, vel per impositionem manuum, quam postea suscepit ab Apostolis, prout est credibile: nisi forte Spiritus sanctus extraordinario modo sine Sacramento sit ei collatus, uti ceteris Apostolis & Coracio; quod est satis verosimile. Addit Suarez d. 36. sect. 1. s. Ad testimonia, haec tenus non esse satis probatum, nec forte probari posse ipsum Ananiam non fuisse Episcopum.

Objicitur II. Manus impositionis, de qua est sermo in actis Apostolorum, non fuit Confirmation cum unctione chrisinatis, ut quod. 2. dictum est: ergo ex facto Apostolorum non esse colligitur solos Episcopos esse ministros ordinarios chrisinationis. Res. Neg. Cons. nam ista manus impositionis habebat eamdem formalitatem Sacramenti, hinc eundem effectum & firmem, quem habet Confirmation cum chrismate. etiæ effet in ipsis symbolis quedam materialis diversitas; adeoque recte colligitur (accidente præterim intellectu & traditione Pontificiū & Patrum) ex facto Apostolorum, prout in Scriptura memoratur. solos Episcopos eorumdem successores debere esse ministros unctionis ordinariae, sicut Apololi erant ministri Confirmationis quasi extraordinariae & privilegiatae. Sicut si hi soli ordinarent Episcopos, cum exclusione aliorum, tamen per privilegium id legissent sine materia & forma ordinaria, adhuc recte colligeretur solos Episcopos esse ordinarios ministros sacrae ordinationis.

Objicitur III. Concilium Toletanum I. cap. 20. dicens: statutum est Diaconum non chrismare, sed Presbyterum absente Episcopo, presente vero non, nisi ab ipso fuerit præceptum. Resp. Concilium non agere de Sacramento Con-

firmationis, sed de unctione baptizati in baptizato vertice. De qua loquitur Innocentius I. Epist. rum in vero i. c. 3. dicens: Presbyteris, seu extra, seu praesente Episcopo, cum baptizant chrismate baptizatos ungeri licet. De eadem agunt nonnullæ aliae autoritatēs. Pro quo

Adverte olim non fuisse solitos Presbyters etiam baptizare præsente Episcopo, nisi de ejus licentia, immo nec alios actus sui ordinis exercere; ac proinde non fuisse solitos sine ejus licentia baptizatos chrismate ungere in vertice; ut patet ex Leon. 88. Sed neque coram Episcopo licet Presbyteris in baptisteriū intrare, nec præsente Antistite, infantem tingere ac signare. Et consonat cap. Omni tempore 124. de Consecrat. dist. 4. ubi dicitur: Presbyter vero præsente Episcopo non signet infantes, nisi forte ab Episcopo ei fuerit præceptum: nec licet Presbytero prius Episcopo intrare in baptisterium.

Objicitur IV. Hieronymus Dialog. contra Luciferianos ante med. querens, quare in Ecclesia baptizatus, nisi per manus Episcopi non accipiat Spiritum sanctum, respondet hanc observationem ex ea auctoritate descendere, quod post Ascensionem Domini Spiritus sanctus ad Apostolos descendit, & multis in locis factum repetitur ad honorem potius Sacerdotis, quam legis necessitatem. Resp. (omissa explicatione Baro. Explicatur mii interpretantis Hieronymum, quod velit locus S. Hieronymi. munus Episcopale non ita esse de essentia, quin volente Pontifice possit assumi prebyteri) postremis verbis non indicari (neque enim verba aut verborum connexio id insinuat) hoc munus posse per alios fieri, & solum honoris causâ Episcopis ab Ecclesia deferri; sed tantum quod Christus hanc potestatem ut ordinariam tradiderit solis Episcopis, potius ut hoc modo honoraretur eorum officium, quam quod illud Sacramentum ad Salutem absolute nec claram sit: cum per ipsum baptismina etiam gratia Spiritus sancti acquiri possit. Qui sensus ex antecedentibus & consequentibus clarè patet. Ibidem enim ait, alias omnino miserandos & deplorandos fore, qui Episcopum adire non possint.

Est autem observandum quemlibet Episcopum etiam excommunicatum & haereticum validè hoc Sacramentum conferre. Ad valorem sacramenti sufficit Ordinis dictionem ut fiat validè, sed tantum ut licet ad licet citè. Unde peccaret Episcopus confirmans ministram. Etiam in propria diœcesi subditum alterius dum in super Episcopi, absque hujus licentia, saltem requiri. præsumpta: qualis quoque sufficit juxta Saa; Henriquez & alios, etiæ Nonnulli rigidius loquantur. Minus potest sibi non subditum confirmare in aliena diœcesi: in qua usus Pontificis nonquidem proprium subditum potest confirmare absque licentia expressa Ordinarii. Inter epis. 1. c. 5. de Reform. Diœc. etiæ in ubi prohibet Episcopo exercere pontificia iurisdictio. calia in alterius diœcesi sine expressa licen-

Quid no-
mine Ponti-
ficalium
intelligatur.

An collatio
prince tonsuræ
&
celebratio
Missa Pon-
tificialis.

tia Ordinarii. Ubi per *Pontificalia* intelliguntur ea omnia, quæ ad ordinem Episcopalem specialiter pertinent; ut ordinare, chrisma confidere, confirmare, virgines sacras benedicere, Ecclesias & altaria consecrare. Putat tamen *Henriquez* l.3. c.6. nomine Pontificalium in isto decreto non comprehendendi collationem primæ tonsuræ, utpote quæ etiam domi privatim potest conferri sine Pontificalibus. Similiter nec benedictionem a missam solemnem, ut proinde existimet Episcopum posse absque facultate Ordinarii loci dare in eo primam tonsuram vel benedictionem, aut cancre missam Pontificaler. Idem de benedictione & missâ pontificali docent plures alii. Et planè contextus verborum *Tridentini*, si recte inspicatur, adeoque jux novum, non videatur repugnare: stando autem in jure antiquo, id non fuisse inhibitum Episcopis, communiter supponitur, immo testite *Bassae in Suppl.* V. Pontificalium usus n.3. est certum ferè apud omnes Doctores. Nihilominus contrarium sive hodiè in non licere, censem *Sanchez*, *Gavantius*, *Barbosa*, *Chokier*, *Diana*, apud *Bassum sup.* finaliter concludentem, quod si alicubi sit hujusmodi consuetudo restrictiva praefata facultatis introducta, ea observanda sit.

QUÆSTIO V.

De Ministro Extraordinario Confirmationis.

42.
Minister
extraordi-
narius ex
commissione
Pontificis est
simplex
sacerdos.
Ita prædi-
cavit Gre-
gorius,

Dico: Minister extraordinarius ex commissione summi Pontificis est simplex sacerdos. Ita communissime Theologi contra *Durandum* & paucos alios. Probatur ex voluntate Christi: de qua nobis constat ex facto Pontificis, eorumque declaratione. Nam *Gregorius Magnus* l.3. Epist. 26. Indict. 12. (& fertur c. *Pervenit*. dist. 95.) concessit sacerdotibus in Sardinia hoc Sacramentum in absentia & defectu Episcoporum ministrare. Cujus facti aut similium procul dubio mentionem facit *Florentinum in Decreto de Armenis*, ubi postquam dixisset ministrum ordinarium Confirmationis esse Episcopum, subiungit: *Legitur tamen aliquando per Apostolicæ Sedis dispensationem ex actionabili & urgente admodum causâ simplicem Sacerdotem chrismate per Episcopum consecrare* hoc administrasse Confirmationis Sacramentum.

Unde non satis cautè, ne dicam nimis irreverenter & audacter respondent, qui dicunt *Gregorium* in hoc facto errasse: neque enim solum injuriam irrogant summo Pontifici tam docto & sancto, sed etiam *Eugenio IV.* seu *Concilio Florentino*, & consequenter aliis posterioribus Pontificibus, qui id ipsum practicarunt, ut mox dicetur.

Ex quibus etiam excluditur alia responso, quæ factum *Gregorii* explicat de Unctione quadam ceremoniali. Contra quam insuper facit, quod exprefse loquatur *Gregorius* de unctione cum chrismate in fronte, quæ semper fuit sacramentalis. Deinde permittit ibi unctionem in absentia Episcoporum, quam *Epist. 9.* prohibuerat: unctione autem Baptismi aut alia ceremonialia numquam fuit prohibita sacerdotibus in absentia Episcopi.

Insuper *Gregorius III.* eamdem potestem concessit quibusdam Presbyteris, qui versabantur in remotoribus partibus interdileum. Similiter *Adrianus VI.* eamdem potestatem fecit Fratribus Minoribus in India agentibus: cuius Concessio authentica haberi dicitur in *Conventu nostro Hispanensi*. Denique *Henriquez* l.3. c.6. n.4. *lata* N. citat etiam *Alexandrum VI.* & *Gregorium XIII.* & Nonnulli adhuc alios Pontifices.

Confirmatur ex *Florentino* & *Tridentino* super dicentibus ministrum ordinarium hoc Sacramenti esse Episcopum. Ubi aperte insinuant, extraordinarium posse esse non Episcopum. Quod expressius constat ex verbis *Florentini* relatis n. præced.

Confirmatur II. ex Declaratione Cardinalem ad Canonem tertium de Confirmatione, quæ sic habet: *Abbes ex privilegio Sedis Apostolice de consensu tamen Ordinariorum, hoc Sacramentum Confirmationis conferre possunt.*

Accedit denique, quod in tota Ecclesia Orientali sive apud Græcos ab antiquo etiam ante Schisma mos inolevit, ut simplices Sacerdotes conferant hoc Sacramentum, ut ex Euchologii etiam antiquis, & Scriptoribus rerum Græcarum peritis constat. Cum enim apud illos Baptismus, Confirmatio & Eucharistia non quā separarentur, nec possent Episcopi semper esse præsentes, præsertim cum puerorum & adulorum confusa plebs non amplius certis per annum diebus solemnibus, sed indiscriminatim quovis tempore conferre cœpit, assumperunt sibi etiam parochi officium confirmandi, consentientibus totius Orientis Episcopis, atque etiam affectantibus aut saltem tolerante Pontifice. Dico saltem tolerante? nam sufficere consensum Episcoporum senset *Pontius* p. 4. c. 3. quando Pipa id sibi non reservat: prout fecisse censetur usū seu more Ecclesia Latinæ, in qua proinde loco Confirmationis Baptismo jungi solita successit vicaria ceremonialis unctionib[us] baptizati in vertice, quæ fit per Sacerdotes, ut ex *Rabano* obseruat *Arcadius* l.2. *Concord.* c. 14. addens hanc non esse neque fuisse in usu apud Græcos, utpote habentes potestatem confirmandi.

Hujus usus quoad Ægyptios meminit commentarius *Ambroso* adscriptus in cap. 4. ad *Ephes.* circa med. dicens: *Apud Egypti consignant Presbyteri, si non sit Episcopus.* *Antiquus*

Quest. V. De Ministro Extraordinario Confirmationis. 231

ad hanc v. & novi Test. inter opera Augustini. 101. dicens: In Alexandria & per totam Egyptum, si deus Episcopus, consignat Presbyter. Sic solet citari. In textu tamen loco consignat habetur conservat.

De codem usu Eugenius IV. peracto Concilio Florentino proposuit Græcis quæstionem: Quare Pontifices non inungerent sacerdotem, sed Sacerdotes, cum hoc Pontificibus sit datum? & subditur: Hac à Latinis objecta Mytilenensis Presb. ex canonibus & legibus omnia John. Quāvis nō exprimatur in terminis ipsa solutio. Putat autem Arcadius sup. 125. dixisse, extraordinarie posse Presbyteros conferre Christina de commissione Episcopi, & valde vetustum esse hujusmodi morem Græcorum. Saltem Pontifex responsoni non contradixisse legitur. Quin immo Gregorius Protocynellus Confessarius Imperatoris Græcorum, & locum tenens Patriarchæ Alexandrini, qui tertio loco subscriptus Concilio, & postea fuit Patriarcha Constantinopolitanus, vir virtutis sanctitatem & auctoritatē spectabilis, & fidei Catholice defensor etiam scriptis adversum Marcam Ephesum & alios, is, inquam, in quadam Epistola (quæ est in latinum versa apud Bzovium T. 16. Annalum ad annum 1440. n. 52.) inter alia ait: Verum etiam Latini nostros ungebant & christmos appellabant (apparenter non probantes chrisfimationem datam à Græcis sacerdotibus) quod verò non secundum rectam rationem ista fierent, manifestum est etenim cum iniremus concordiam, nullam rationem contra nos adsereremur, sed cum Orthodoxi esse me, & recte sentimus, ab Orthodoxis Orthodoxi judicati sumus.

Nec obstat, quod Bulgari confirmati à sacerdotibus Phœsi Patriarchæ Constantinopolitani, ab Episcopis Latinis reconfitmati fuerint ut patet ex Epistola Synodi III ad Adrianum Papam, inter Epistolas Synodicas ejusdem Concilii. Nam ut idem Adrianus Papa II. Epist. ad S. Ignatium Patriarcham (quæ est apud Baron. ad ann. 871.) scripsit, missa erant ab intruso & excommunicato, sacris omnibus in Bulgaria exercendis interdicti, confirmaverantque non subditos suos, immo subditos Ecclesiæ latine; adeoque invalidè, cùm potestas sacerdotalis per jurisdictionem à Papa datam in ordine ad Confirmandum compleri debeat. Eò tamen insaniae pervenit nequam Phœsus, ut contra Nicolaum I. (cuius Legati in Bulgaria prefatis Chriſmationes improbabaverant) pseudosynodus universalem convocaret, & in Epistola Encyclica seu Circulari conatus sit adstruere, Presbyteros esse ordinarios ministros Confirmationis. Unde Nicolaus I. Epist. ad Hinmarum (quæ est apud Baron. ad ann. 867.) scribit Græcos, Photianos scilicet accusasse Latinos, quod prohiberent Presbyteros baptizatorum frontes linire Chriſmate.

Non obstat etiam, quod Innocentius III. c. Quanto, de Confusione Lucio Vicario Herinex Sum. Theol. Pars IV.

suo mandet, ut omnibus Presbyteris Constantiopolis inhibeat, ne de cetero Sacra-mentum Confirmationis ministrent. Nam ^{rit aus ratiōnē} inhibito ista dirigitur ad Latinos; qui eo ^{vocaverit} tempore Constantinopolis dominabantur, ^{innocentius} ut tradunt Historici. Videturque textus ille desumptus ex Epistola Innocentii ad Lucinum ibidem Vicarium suum, in qua ei mandat, quatenus omnibus Lazinis Presbyteris, apud Constantinopolim constitutis, districte prohibeat, ne talia de cetero suā temeritate præsumant.

Non obstat III. quod Innocentius IV. re-scribens Episcopo Tusculano, suo in regno Cypri legato, decernat: Soli autem Episcopi IV. coniugent chriſmate in frontibus baptizatos &c. Litteras Apostolicas refert Bzovius ad ann. 1235. Non obstat, inquam: nam litteræ illæ solū diriguntur ad Latinos & Græcos in regno Cypri, ut planum est ex textu. Deinde, ut post Arcadium respondet Basilus Pontius parte 4. c. 5. n. 14. cùm non tantum in Cypro, sed in toto fermè Oriente hic mos eset, verisimile est legatum agnitiā rei difficultate decretum, uti commode non poterat, executioni non mandasse; exemplo S. Gregorii, qui inhibitionem suam atten-ta postmodum difficultate temperavit pro insula Sardinia, ut patet ex dictis in principio quæſtionis.

Non obstat denique, quod Clemens VIII. in Instructione super ritibus Græcorum de-cernat, ne Presbyteri baptizatos in fronte confi-gent; immo ut consignati ab illis re-confirmedur. Nam instructio illa dirigi-tur ad Episcopos Latinos, in quorum dice-cessibus Græci, vel Albanenses Græco ri-tu viventes, degunt; optimè sciente Ponti-fice, valde difficile fore, ut ea constitutio in Græcia acceptaretur. Ita ex Arcadio Pon-tius sup. n. 18. Deinde ad summum in similibus decretis continetur revocatio pri-mi motus; et si olim legitimus fuerit: quod ad intentum hujus quæſtionis suffi-ceret. Censuit autem Clemens VIII. tutius Cur hic sub-videri, ut cum cautela & sub conditione conditione sic consignati iterum confirmedur ab Episcopis Latinis: eò quod prudenter dubi-confirmedatos possent isto tempore de valore Sacra-menti sic collati, sive quod deficiat legitima Presbyteris.

commisſio non tantum Romani Pontifi-cis, sed & propriorum Episcoporum; veluti de quorum legitima Ordinatione dubium fit: sive quod deficiat legitimum chriſma, ut pote conjectum ab illegitimo Episcopo, vel à Presbyteris ipsis, vel sine mixtione balsami: sive quod chriſma sit apud Græcos adeo rarum, veluti à solo (ut aliqui referunt) Patriarcha hoc tempore conse-crari consuetum, neque in tanta copia, ut verosimile sit Presbyteros saltem frequenter non uti vero chriſmate, aut interdum uti præ vetustate corrupto, & per simplex oleum nimis sèpè innovato. Ita Pontius sup. Addunt aliqui suis rationem dubitandi

232 Disp. VIII. De Baptismo Sanguinis seu Martyrio.

ex hoc, quod potestas confirmandi fuerit à tempore Photii omnibus aut saltem aliquibus Græcis Sacerdotibus adempta (quod tamen ex Baronio deprehendere non potui) & in Concilio Florentino dubiè restitutâ. In quo tamen non tam legitur restituta, quam co usque perseverans legitimè fuisse defensa.

sit delegare cum potestate subdelegandi, & facultas per mortem non expiret.

Q U A E S T I O . VI.

De Dispositione Suscipientis, & Obligatione suscipiendi.

Dico I. Ad Confirmationem validè suscipiendam requiritus & sufficiens Baptismus. Prima Pars patet: quia Baptismus est janua ceterorum Sacramentorum; quorum prout est incapax, qui non est baptizatus: ut de Sacramento Ordinis habetur cap. 1. & 3. de Presbytero non baptizato, & de Sacramento poenitentiae in Tridentino cap. 1. & 2. De reliquo est par ratio. Terterea pro Confirmatione specialem convenientiam allegat D. Thomas q. 72 art. 6. quod Confirmation sit quadam Baptismi perfec-
tio: unde sicut nemo potest corporaliter crescere, nisi fuerit corporaliter genitus; ita nec per Confirmationem crescere in perfectum Christianum, nisi prius fuerit in Christo genitus per Baptismum.

Nec obstat, quod Act. 10. legatur, Spiritum sanctum fuisse datum necum baptizatis: hoc enim sine Sacramento fuit datum per extraordinariam potestatem Dei independentis à sacramentalibus signis: si-
ve nilominus fuerit impressus Character Confirmationis, & tales redditii incapaces alterioris Confirmationis, sive non; quod incertum est.

Secunda pars, quod Baptismus sufficit supposito videlicet in adultis debito conser-
tu, Probatur: quia in Actis Apostolorum
legitur Apostolos baptizatis absolute im-
posuisse manus nullo alio requisito: neque
etiam Ecclesia umquam aliud præter Baptismum requisivit.

Hinc nullus sexus, status vel ætas exclu-
ditur à valida hujus Sacramenti susceptio-
ne: quandoquidem olim sit collatum etiam
parvulis (de quibus posset esse præcipue
dubitatio) ut patet ex Innocentio I. Epist. l. 4. p.
3. & Augustino Tract. 6. in primam Canoniam
Iohannis. Immo solebat statim etiam parvuli
post Baptismum conferri teste Terullianus
l. de Bapt. c. 7. & 8. Alcuinus l. de Ecclesiast. Off.
cap. de Sabbatho sancto, Baronio circa annum
371. & aliis.

Dico II. Ad licet suscipiendam Con-
firmationem requiritur & sufficit status
gratiæ. Prima pars patet: quia Confirmatio
est Sacramentum vivorum. Secunda pars
inde probatur: quod nulla lex divina aut
Ecclesiastica plus requirat.

Nec obstat I. c. V. jejunii, de Confirma-
tione 5. quod videatur requirere jejunium:
quia non strictè præcipit, sed tantum mo-
net; ut & moner confessionem præmit.
Quam præmitti etiam monet Catechismus
Romæ.

49.
*In sua cuius
non requi-
ritur ad va-
lorem com-
missionis
fæcunda sim-
plici facer-
e potest.*

Quamvis autem ut Pontifex committat simplici Sacerdoti hanc administrationem, congruum Ecclesiæ regimen videatur rationabilem causam exigere; tamen illa non appetat necessaria ad valorem juxta Henr. quez, Suarez, Cominek & alios communis, eti. Aliqui contradicunt: quia non est illa propriè & strictè dicta dispensatio in jure divino, sed commissio potestatis secundum Christi institutionem; ita ut Christus instituerit, quod minister hujus Sacramenti ordinarius & ex officio esset Episcopus, extraordinarius autem & ex commissione sumini Pontificis posset esse simplex Sacerdos. Quod ita esse, ex declaratione Ecclesiæ satis constat. Unde consequenter Pontifex tali commissione non mutat essentialia hujus Sacramenti, sed ea servat, juxta Christi institutionem utens potestate tibi à Christo concessâ. Appellatur autem à Florentino Dispensatio Sedis Apostolica, tum quatenus assimilatur dispensationi strictè dictæ (prout etiam vocari solet dispensatio in votis, quæ tamen non est dispensatio propriè in lege) prout est commissio superioris tribuens facultatem ad id, quod est extraordinarium, & alias simplici sacerdoti interdictum: tum quia procedit à Pontifice tamquam supremo procuratore & dispensatore jurisdictionum & facultatum.

Hanc porro facultatem potest dare Pontifex, etiam non consecratus: cum sit actus jurisdictionis. Unde si ipsemet adhuc foret simplex Sacerdos, posset illam dare sibi ipsi. Poteſt etiam commissarius hujus facultatis alii delegare v.g. Episcopis, juxta regulam communem de ordinaria potestatis delegabilitate. Tunc equidem Pontifex adhuc censcri potest hanc facultatem tribuere, quatenus delegatus illam tribuit virtute & auctoritate Pontificis, sive quatenus actiope delegati tacite & virtualiter consentit Pontifex vi ipsius delegationis. Concessio insuper semel facta non expirat morte concedentis. An autem cesset cef-
sante causâ resolvendum est ex iis, quæ tra-
di solent de cessatione privilegii gratiosi in
Tract. de Legibus. An denique Sede vacante
possit hanc facultatem tribuere collegium
Cardinalium, dubitari posset. Sed dicen-
dum, quod non: hæc enim extraordinaria
potestas sine speciali fundamento vel com-
missione pontificia (de qua non constat)
asserit nequit. Nec habet istud collegium
propriè rationem Capituli Sedis vacantis.
Putor tamen, quod Papa vivens posset colle-
gio Cardinalium id concedere; cum pos-

*Non potest
illam dare
Pontifex
dare tum
per se tum
per delegatum.*

*Posset tamen
per Pontificem*

Romanus cap. de Confirmatione §. 15. Deinde Canon ille non est alicuius Pontificis, aut Concilii generalis, sed tantum particularis, scilicet Auguſtianensis, hac in parte non recepti ab Ecclesia universalis. Unde etiam hodie solet conſerri, tam ante, quam post prandium.

Non obſtat II. quod ex moderna Ecclesia conſuetudine videatur exigi aliqualis ſaltē uſu ſationis; ideoque infantes ante ſeptennum non ſoleant conſirmari: quamvis enim hoc expedit, tum ut majori reverentiā ſuſcipiatur Sacramentum: tum ut uitetur iterationis periculum, tum ut puer poſſit aliquo modo fidem per ſe proſteri. Conſuetudo tamen illa non obligat, ut paſſim Recentores doſent, & aperte ſuſcipiant Catechismus Romanus c. de Confirmatione Sacra- mento §. 14. Idem colligi potest ex Pontiſ- tali Romano Tit. de Conſirmandis, ubi dicitur: Infantes per patrinos ante Pontiſcitem conſirmare volentem geneantur in brachiis dextris; ubi aper- te ſuſcipiuntur ante ſeptennum poſte con- ſirmari. Unde in locis remotioribus, ad qua raro veniunt Epifcopi, præstat uſum rationis prævenire, quam poſtea deſectu occaſionis debere diu diſſerre, & quandoque omnino omittere, ut recte inquit Su- rez disp. 35. ſed. 2. Quod poſtimum quadrat in loca Belgii inſecta heretici aut vicina Ha- retici: ubi neceſſitas (ut ſic loquar) hujs Sacrameti amplior eſt, & ministratio rarioſer.

Dico III. Per ſe loquendo nulla eſt obli- gatio ſuſcipiendi hoc Sacramentum. Ita D. Thomas q. 72. art. 1. ad 3. & alii communiter contra Nonnulos: quibus annumerari ſolent Scotus, ſive quod ceneat eſſe obli- gationem præcepti Ecclesiasticis, ut ei tribuit Diaſilio, ſive quod divini, ut Pontius. Sed ut pateat quam recte, en verba Scotti d. 7.

q. 2. Non eſt ſimplicer necessarium ad ſalutem iuxta illud Marci ult. Qui crediderit & baptiza- tis fuerit, ſalvus erit. Et de Conſerat. dift. 5. Spiritus sanctus, ubi habetur quod baptizatus per ſolum Baptiſtum ſalvatur. Eſt tamen necessarium adultoſi, quod non contemnit: ſicut dicitur Extrav. de Sare. inſt. ubi dicitur in Glosſa quid nueni eſt plenus Christianus, qui contemnit. Ad ar- gumentum (deſumptum ex cap. Omnes Fideles) dico, quod loquatur de adulto, qui debet ſuſcipere, id eſt non contemnere, & pro tempore congruo ſuſcipere in effec- tū: judicaretur enim contem- platio, ſi omnimod⁹ opportunitye oblat⁹ non ſuſcipi- retur. Et d. 7. q. 1. n. 1. arguello inquirens præceptum diuinum conſeffionis, contrā auſum: Quia Extrema Uincula eſt iuſtitia à Christo, & Confirmationis Sacramentum, ut di- euſ eſt ſupra: & tamen neutrū eſt ſimplicer acceſſarium, nec eſt præceptum de iſio vel de illo recipiendo.

Probatur Conclusio: quia non inveni- tur aliquod præceptum diuinum id præci- piens, ut nec Ecclesiasticum quod ſaltē ſit in uſu, Conſirmatum: quia ſi foret obli-

gatio, Ecclesia ſuos filios cogerer ad imple- tionem illius, ſicut cogit adimpletionem præcepti aliorum Sacramentorum: nec permetteret tam facile aliquem mori ſine hoc Sacramento.

Dixi per ſe loquendo: tamen per accidens ratione contemptus, aut ſcandalī, vel alte- Per ſe lo- rius circumſtantiae poſſet omittens uſu ſuſcipiendo. pere hoc Sacramentum graviter peccare. Poſſet ſimiſiter Pontiſex, immo & Epif- copus præcipere ſuis ſuſcipientiis ſuſceptionem hujs Sacramenti, ſi ad bonum regimen ju- dicaverint expedire. Dixi quod ſaltē ſit in Quod ſaltē uſu; Plures enim putant olim uifufe præ- ſit in uſu. ceptum Ecclesiasticum concernens adultos pro ſeipſis, & parentes aut curatores par- vulorum pro parvulis. Et videtur colligi ex dictis Patrum, & aliquorum Conciliorum, Elbertini can. 38. Laodicensis cap. 48. Aurelia- nenſis, & refertur c. Vi Jejuni de Conſerat. dift. 5 Indicat idem Urbanus Papa c. Omnes Fideles ead. dift. Unde olim ſolebat Baptiſmo ſemper jungi Conſirmatio.

Nihilo minus maxima eſt hujs Sacra- menti uilitas & efficacia. Cujuſ proinde Quod obli- ſuſcepio & fructus omnibus inculcari de- gatio Epif- beret. Sed & Epifcopi memores eſſe debe- coporum conferendi ſunt ſui officii in ſolicite ministrando hoc Conſirma- ſacramento per ſe aut per Suffraganeos ſuos: quos, ſi id longo tempore ministrare intermitterent, mortaliter peccare, eſt com- munis ſententia, Angelii, Sylvestri, San- Bonau- cina & aliorum: eō quod omittant in re gravi munus ſuum aliis providendi de Sacra- mento tam utili, eſto in hiſ non ſorret ſuſcipiendi obligatio. Prout & Parochi tenen- tur provide ſubditis de Sacramento Ex- tremæ Unctionis; quantumvis non fit obli- gatio ſuſcipiendi.

Q U A E S T I O . VII.

De Effectu Sacramenti Conſir- matiſ.

Dico I. Hoc Sacramentum conſer- 56. gratiam ſanctificantem, & ſpecialem ſacramen- Spiritus ſancti protectionem ac auxilium ad fidem fortiter profitendam. Prima pars eſt conſer- gratiam ſancti ſanctificantem, vae Legis conſer- gratiam ſanctificantem, ut in tract. de Sacram. in gen. oſtenſum eſt. Et ſpecialiter Art. 8. & 19. dicitur per hoc Sacramentum dari Spiritum ſanctum, qui abſolute non dicitur alicui dari, niſi conſer- tur gratia ſanctificantem. Secunda pars patet ex dictis de effectu Sacramentorum in genere, & ex fine hujs Sacramenti qui eſt, ne Christi nomen conſerter erubescat Christi profiſendam. Et auxilia actualia ab fortiſter in die Armenis. Unde ibidem præmiserat: Efficitus autem hujs Sacramenti eſt, quia in eo datur Spiritus ſanctus ad robur ſicut datus eſt Apoſtoli.

in die Pentecostes, ut Christianus andacter Christi confiteatur nomen. Et hac firmitate seu robore fidei confitenda nomen ipsum Confirmationis inventum esse nemo dubitarit, ut ait Catechismus Romanus c. de Confirmat. §. 16. Ab eo (inquit) nomen rei impostum est, quod hujus Sacramenti virtute Deus in nobis id confirmat, quod Baptismo operari cœpit, nosque ad Christianæ soliditatis perfectionem adducit.

57.

*Gratiā
Confirma-
tōnis effe-
mājōrem
baptismali
Pleras affe-
runt*

*Ob meras
et non soli-
das conje-
cturas:*

*Quare Sco-
tus et plu-
res alii cen-
seni oppo-
sum.*

Dubitant autem Theologi, an Confirmationis majorem gratiam habitualē conferat, quam Baptismus. Affirmat Suarez disp. 34. scđ. 2. Coninc. Praepostus & alii plures: tum quia Scriptura & Patres singulariter dicunt per hoc Sacramentum dari Spiritum sanctum. Tum quia per accretionem (cui assimilatur Confirmationis) plus acquiritur, quam per generationem seu nativitatē, cui comparatur Baptismus. Unde Patres subinde dicunt in Confirmatione dari plenitudinem Spiritus sancti. Tum quia Melchiades Papa Epist. ad Episcopos Hispaniae, dicit Sacramentum Confirmationis majori veneratione venerandum & tenendum esse.

Verum haec conjecturæ sunt nullius roboris, ut rectè adverterunt Lugo & Licasillo: nam in primis dicitur in hoc Sacramento specialiter dari Spiritus sanctus, non quia cum abundantiori gratia datur, quam in Baptismo, sed quia antiquitus multis conferbatur per ligna evidenter. Deinde Confirmationis est tantum partialis accretio; plus autem substantiae acquiritur generatione, quam unicâ accretione. Debet porrò vita animæ in Baptismo obtento usque in finem crescere, tum per bona opera, tum etiam per alia Sacra menta, præterim Eucharistiae. Quare gratia Confirmationis, et si sit major, quatenus conjungitur gratia Baptismi præsuppositæ; hanc tamen non necessariò se solâ excedit. Dicitur proinde in ea dari plenitudo Spiritus ob novum gratia accessum per Confirmationem causarum, per quam (ut loquuntur Patres) censetur homo fieri plenus & perfectus Christianus: quamquam non ita, quin debeat gratia & perfectio usque in finem fieri plenior & auctior. Denique Melchiades Papa docet Confirmationem majori veneratione tendam, non ratione majoris gratia, sed ratione dignioris materiae, & potissimum ratione dignioris ministri, à quo confertur, quem non decuit ita in Baptismo restringi ob summam illius necessitatem. Unde apparet, haud satis solido fundamento niti Opinione relatam. Quinimmo potius vide posset gratiam majorem conferri in Baptismo, quam in Confirmatione: utpote quia Baptismus est spiritualis regenerationis, in qua velut in primo & unico jubile adeo superabundat divina liberalitas & efficacia, ut etiam in suscipiente tantum attrito deleatur omnis culpa & poena. Quare ita censet Scotus dist. 7. q. 3. & plures alii.

Dico II. Confirmationis imprimat Charakterem. Est de fide ex Irid. sess. 7. can. 9. de Conf. Sacram. in gen. vide dicta de Charaktere in brevi Disp. de Effectu Sacramenti in commun. Specialiter autem intererabilitas, adeoque Character hujus Sacramenti colligi potest ex Apostolo ad Hebr. 6. ubi juxta Patres & Interpretes communiter de manus impositione sacramentali est sermo. In quem locum Chrysostomus: Non licet (ait) dicere: sed di- posse solute & negligenter vixerimus, rursum baptizantes, Catechesi rursus insitentes, accepimus rursum Spiritum &c. Errat, inquit, hac existimatus. Impossibile est enim eos, qui somel sunt illuminati &c. Ne amplius, inquit, expedit, quod non possisi fieri, non enim dixit: non decet, neque expedit, neque licet, sed est impossibile &c. Similiter loquitur Oecumenius & Theophylactus. Quare numquam legitur ab Apostolis repetita manus impositionis collativa Spiritus sancti. Neque tollit infidelitas Charakterem Baptismi vel Ordinis; cur ergo Confirmationis? Alioquin de his qui à fide deficientes ad eadē dein redibant, extant antiquissimi Canones Concilii Nicen. Concilii Ancyren. Petri Alexandrin. Basilii Magni, Gregorii Nysseni, & aliorum, in quibus præscribitur modus eos recipiendi, & penas injungendi, ac ad Eucharistiam admittendi; at ultum est in illis silentium de Chrismatione. Immo Photius Schismatistarum antesignanus, tertius post S. Methodium Patriarcha Constantinopolitanus in Epistola Encyclica seu circulari defendens mordicus Confirmationem à presbyteris quasi ministris ordinariis dare, vehementer Latinos redarguit, quod eam iterare non horruerint, quasi iteratio sit res & insipientia inaudita. Deinde subdit: Iterata Chrismatio illorum, qui baptizati sunt, & Chrismate tinti, neque auctoritate indiget, credo, ut damnatur: cum vel ipsa sola rei narratio, super omnes impietas excessum. Idem Arcadius c. 17. testatur, esse communem omnium Graecorum sententiam, quod Confirmationis imprimat Charakterem, ideoque illam ab eis vocari signaculum. De quo rectè intelligitur illud Cyrilli in Præf. Cateches. in fine dicentis: *De teobis Deus spiritus sancti signaculum in- debile in sempiternum.* Quamvis recentiores sibi Græci (ut refert idem Arcadius c. 18.) characterem hæresi ac infidelitate, cuncta sola de interliri, adeoque Sacramentum in his cassibus quibus iterari posse opinentur. Qui tamen ex præmissis sat's refutati manent. Et ex eo, quod nullus Patrum legatur Confirmationem à Catholicis Episcopis datam magis quam Baptismum iterasse. Unde etiam Concilium Tarragonense c. 6. (Et habetur in Cabilonensi II. c. 17. referturque c. Dicatum est nobis, de Conf. d. 5.) declarat Confirmationem, sicut nec Baptisma, iterari minimè debere. Eamdem iterationem inhibet Gregorius III. Epist. 4. ad Bonifacium & refertur c. De homine c. id. dist. 3. da.

Contra tamen objici posset, quod Aug. lib.

de Bapt. cap. 16. dicit: *Marius autem imponens fidei nos scimus Baptismum repeti non potest. Quid est enim aliud, nisi oratio super hominem?* Verum Augustinus ibi non loquitur de hoc Sacramento, sed de reconciliatoria manus impositione, quæ penitentibus impenditur, sive pro foro externo, sive etiam pro interno per absolutionem sacramentalis. Prout apparet quoque non esse sermonem de Sacramento Confirmationis apud *Gregorium lib. 9. Epist. 6.* & resertur c. *Ab antiqua 44. de Confess. dist. 4.* dicentem, quod Ariani per manus impositionem Occidens reformat, utique sive unctione Christi, sive per quam illos reformat Oriens, ut ibidem subiungit.

Objici II. posset, quod Hæretici ad Ecclesiastem revertentes solerent recipi per sacram unctionem seu Episcopalem manus impositionem, quæ consequerentur virtutem Spiritus sancti, ut patet ex Concilio Constantinopolitano 1. can. 7. alias 9. & Leone Papa Epist. 37. c. 2. Nec responderi potest id intelligentiam de Hæreticis nequidem debite confirmatis. Nam saltem plus intendit S. Methodius Patriarcha Constantinopolitanus in Canonico seu Decreto de iis, qui abnegarunt &c. & ad Orthodoxam veranquam fidem revertuntur (quod Decretum resertur in Euchologio Graecorum) dicens: *Vngatur sacro Christi unguento reconciliandus, cum ad fidem regreditur baptizatorum monachus.* Loquitur autem generaliter de conversione à qualibet hæresi & in quavis ætate; immo & de iis, qui prius Catholicæ, adeoque more Orientalis Ecclesiæ suscepto Baptismo mox inter Catholicos confirmati fuerant. Neque dici potest cum *Arcadio*, esse Canonem adulterinum Methodii junioris schismatici qui anno 1240. floruit, sed genuinum S. Methodii doctissimi & acerrimi fidei defensoris, qui floruit ante & post annum 840. docent omnia etiam antiquissima exemplaria, & tam Graeci quam Latini Auctores confirmant. Neque est indicium aliquod vitiacionis Canonis, qui conformiter in centenis exemplaribus reperitur expressus.

Quocirca respondet *Jacobus Goar* in notis Euchologij & prefati Canonis r̄um istum suis se usurpatum, circa non confirmatos quidem, cum animo adhibendæ sacramentalis Confirmationis, circa confirmatos vero fine hujusmodi animo iterandæ Confirmationis adeoque instar puræ ceremoniæ Ecclesiasticae & reconciliativa, quævis cum simili intentione additâ Confirmationis formâ ordinariâ. Quemadmodum noscitur esse pure ceremoniale, quod in eodem decreto Methodii prescribitur, ut reconciliandus post septiduanas preces oīano die levetur, & a levacro serat vestes novas secundum ordinem eorum qui illuminatur sive baptizantur. Non facile tamen Jacobus Goar (ut addit) probaret hunc ritum chrismandi adjunctâ formâ ab aliquo alio nunc temporis observari, quantumvis cum recta intentione; ob per-

culum videlicet erroris aut mali intellectus. Neque est credibile virum sanctissimum hanc inauditam de iteratione Sacramenti novitatem introduxisse: de qua etiam à nomine Historicorum notatur. Quamvis alioquin unius Methodii auctoritas nequeat auctoritati universalis Ecclesiæ præjudicare.

Pariter neque præjudicare potest illorum Patrum auctoritas, qui hoc Sacramentum iterare tentarunt prætextu illo, quod foret collatum ab Hæreticis, quasi fides in ministro sit ad Sacramenti valorem requiri: quam non ita requiri postmodum Ecclesia declaravit. Vel sane loquuntur de conversis ab hæresi non usurpatum christma aut carentium veris Episcopis, adeoque de neccum confirmatis. De quibus omnino agit *Concilium II. Generale* & *Leo Papa* suprà. *Hoc tantum* (ait Leo) *quod ibi desuit confertur, ut per Episcopalem manus impositionem virtutem sancti Spiritus consequatur.* Ideoque *Theodorus I. 3. hæret. Fabul.* expressit *Novatianos* idcirco recipi cum manus impositione, quod ipsis in hæresi illa desuisset.

Sed dubium est, an sicut Confirmationis est quædam Baptismi perfectio, quatenus hominem baptizatum facit perfectum Christianum, & non addit gratiam habitualem alterius rationis, sed præhabitat solùm in distinctus à distinctus (aliquo modo esse distinctum convincunt verba Conciliorum de impressione characteris per tria Sacraenta) à charactere baptismali, sed solùm hunc perficiat, sive intensive, sive extensivè.

In quo dubio communior &erior Doctrina tradit, characteres esse diversæ species quod si dicuntur, sunt diversa speciei. Tum quia per illos significantur diversi status, in quibus homo ponitur. Tum denique quia character Baptismi est capacitas quædam moralis ad reliqua Sacraenta legitimè suscipienda; Character autem Confirmationis est quædam potentia ad fidem fortiter propagandam. Aliud est de gratia habituali, quæ debet esse ejusdem speciei ex quacumque causa proferriat, cum idem semper sit principalis ejus finis & effectus formalis, scilicet constituere filios Dei. Confirmatur quia quā ratione dicitur characteres utriusque Sacramenti solūm differre secundum majorē perfectionem, consequenter etiam dicit possit ipsum Baptismum & Confirmationem non differre ut duo Sacraenta, sed ut Sacramentum & perfectionem Sacramenti.

62.
Aliis auctoribus
ritatibus
satisp.

De Ceremoniis Sacramenti Confirmationis.

64.

O Missis Ceremoniis adhiberi solitis in confectione Chrismatis: quæ videri possunt in Pontificali Romano & apud Suarez d. 37. sct. 1. & alios.

Episcopus debet conferre hoc Sacramentum induitum Pontificalibus

Cur caput confirmati vittæ ligatur.

Cur Episcopus in die alapam,

Quo loco Sacramenū sit confendum.

Quo tempore.

65. Debet adesse patrini, si ergo unicus duos taxat,

Ritam post Tridentinū.

Prima ceremonia Confirmationis Est, quod Episcopus ob reverentiam Sacramenti debeat indui habitu Pontificali, idque sub peccato mortali, ut docet Diana p. 7. tract. 10. Resol. 31. quemadmodum sacros Ordines collaturus debet vestiri indumentis & ornamenti Pontificalibus. Secunda, quod caput confirmati circumligetur vittâ seu linteo. Quod fit ob reverentiam Chrismatis, ut paulatim exsiccatur & ne aliis rebus adhaerat. Deinde ut significetur gratiam in Confirmatione acceptam esse conservandam. Non est autem certum tempus determinatum, quo hoc linteum ferri debeat, sed spectanda est locorum consuetudo. Tertia, quod Episcopus det confirmato alapam super genam dicendo: *Pax tecum.* Tum ut confirmatus intelligat se armari hoc Sacramento ad injurias pro Christo tolerandas. Tum ut recordetur Sacramenti suscepit & militiae ad quam exercendam conscribitur. Quarta est circumstantia loci, qui tamensi deberet esse Ecclesia, quantum commodè fieri potest; simpliciter tamen potest conferri quovis loco decenti, immo ob copiam adventantium etiam sub dio, idque quāvis locus sit interdictus, ut habetur c. *Responso de Sent. excomm.* Quinta erat olim circumstantia temporis: quod scilicet solum conferretur tempore Paschæ & Pentecostes, modò tamen invaluit consuetudo conferendi illud omni tempore & die, idque tam post, quā ante prandium.

Sexta ceremonia est, quod debeat esse patrini, qui confirmandum teneat ut habetur c. In *Catechismo* 100. & duobus seqq. de *Confir. dist. 4.* qui non potest esse nisi unus vel una, juxta decretum *Lepni Papæ* c. Non plures to 1. eadem dist. An autem post *Tridentinum* possint assumi duo, scilicet unus & una, ut in Baptismo, est inter Theologos controversum. Et probabilius videtur, quod non: eo quod *Trid. sess. 24. cap. 2. de ref. Matrim.* id tantum statuat de Baptismo; adeoque non videatur extendendum ad Confirmationem: cum juris antiqui correctione sine urgente fundamento non debeat admitti. Idque præsertim in hoc casu, eo quod *Tridentinum* eod. cap. agens de Confirmatione expressè restringat cognationem spiritualem ex ea oriundam, ut prius restrinxerat oriundam ex Baptismo, nil tamen omnino loquatur de præsenti statuto, adeoque id studiosè omisisse

videatur. Ita *Propositus Barbosa*, & plures alii apud Diana p. 10. Tract. 16. resol. 90.

Unde consequenter ad hanc doctrinam, si ultra designatos alii teneant confirmationem, hi similiter contrahant cognitionem spiritualem: quāvis in alia sententia oppositum foret dicendum juxta ordinacionem *Tridentini sup. de Baptismo*.

Debet etiam secundum antiquam Romanam consuetudinem patrini Confirmationis extra casum necessitatis esse distinctus à patrino Baptismi c. In *Catechismo* citato.

Putat tamen *Silvester V. Confirmationis* consuetudinem jam contrarium obtinere: alii scilicet secūs facientem non peccare saltem mortaliter: uti nec si unus præsenter tamquam patrini plures quam duos; aut si foemina virum, vel mas foemina præsentet, et si hoc sit minus conveniens, & contrarium utriusque præscribatur in *Pontificali*. Debet etiam patrini esse confirmatus, can. In *Baptismate* 102. de *Confir. dist. 4.* & in *Pontificali*. Unde non confirmatus juxta Doctores communiter illicito hominum obiret; immo juxta plerosque etiam invalidè: et si revera textus canonis (qui defunctus est ex *Concilio Moguntino*) adeoque particulari tantum nec obligante universaliter, nisi quatenus est usu ab Ecclesia receptum) non contineat verba clare irritantia, Quocirca sicut patrinum omittere est gravis materia, sic etiam esse videtur, invalide illum adhibere eti nonnulli oppositum supponant probabile.

Obligatio confirmatum instruendi non est in jure expressa ut notat *Henriquez* & alii: quæ saltē exprimitur in *Pontificali* quoad vitanda mala, & facienda bona, & quoad Pater noster, Ave Maria, & Credo: quoniam (inquit) ad hoc sunt obligati. Dato autem, quod etiam in *Canonibus* exprefatur, tamen raro admodum haberet locum, eo quod suscipiens hoc Sacramentum, si sit adultus, præsumatur utcumque instrutus, & quāvis supponeretur esse parvulus, ad instructionem teneatur patrini Baptismi.

Contrahitur autem cognatio spiritualis dirimens matrimonium inter susceptorem & confirmatum, ejusque parentes, & non ultra, juxta *Tridentinum sup. restringens* in hoc jura antiqua. Reliqua de susceptoribus Confirmationis sunt ferè explicanda conformiter, ad ea quæ diximus de susceptori bus Baptismi.

Solum oblitera. Nonnullos censere, quod Monachis non sit illicitum tenere confirmandum seu esse patrinum Confirmationis: eo quod ratio prohibitionis non habeat locum in hoc Sacramento ob non annexum onus instruendi. Communiter tamen alii contradicunt. Quāvis jura ferè loquantur de Baptismo aut sint Conciliorum particularium: quæ equidem potuerunt